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Till registrator hos Arbetsmarknadsnämnden, Socialnämnden, 
Stadsdelsnämnden Stockholm stad, Region Stockholm, 
Arbetsförmedlingens marknadsområde Stockholm, 
Försäkringskassan, samt Samordningsförbunden i Stockholms län

Remiss

”Stockholmsmodellen” – förslag på ett strukturerat arbetssätt för myndighets-
samverkan kring målgruppen ”sjukskrivna individer som saknar 
sjukpenninggrundande inkomst”.

Samordningsförbundet Stockholms Stad har, i samarbete med Stadsdelsförvaltningen Enskede-
Årsta-Vantör, tagit fram ett förslag på ett strukturerat arbetssätt för myndighetssamverkan kring 
målgruppen ”sjukskrivna individer som saknar sjukpenninggrundande inkomst (SGI 0) med nedsatt 
förmåga på grund av sjukdom” och som är i behov av rehabiliteringsinsats. Förslaget består av en 
processkarta och ett handläggarstöd som vi kallar för Stockholmsmodellen. Processkartan beskriver 
parternas arbetssätt kring målgruppen. Varje steg i processen är numrerad och förklaras i 
handläggarstödet.

Stockholmsmodellen har tagits fram med utgångspunkt från den viljeriktning som är formulerad på 
nationell nivå av Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL). Stockholmsmodellen har arbetats fram genom intervjuer med personal vid 
stadsdelsförvaltningar, Jobbtorg samt inom Arbetsförmedlingen och Region Stockholm. Samtal har 
även förts med mindre grupper av individer ur målgruppen. Information om liknande projekt har 
inhämtats via rapporter och litteratur samt genom kontakter och nätverksarbete med övriga 
samordningsförbund i länet och nationellt. Förslaget har formats tillsammans med en arbetsgrupp 
och en styrgrupp där representanter från förbundets medlemmar deltagit.

Vi vill gärna ha era synpunkter på förslaget till Stockholmsmodellen och genomför därför en remiss 
som skickas till: Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Stockholm samt Stockholms stad 
(Stadsdelsförvaltningarna, Arbetsmarknadsförvaltningen och Socialförvaltningen), samt till 
Samordningsförbunden i Stockholms län. 

Vi vill att ni särskilt beaktar följande frågor i ert remissvar:  

1. Är processkartan komplett? Beskriv om något är otydligt.
2. Är det tydligt i vilka processteg respektive part har möjlighet att aktualisera individer i 

behov av samverkan?
3. Är handläggarstödet komplett? Beskriv om något är otydligt. Om något behöver 

omformuleras, ange i så fall vad, var och på vilket sätt.
4. Hur ser ni på möjligheter och svårigheter att implementera modellen inom er organisation?
5. Hur ser ni på möjligheten att skriva en gemensam överenskommelse kring 

Stockholmsmodellen mellan parterna, för att säkerställa att individer i målgruppen får rätt 
till rehabiliteringsinsatser?

Remissvar senast den 27 maj 2019
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Remissvaren ska ha kommit in till Samordningsförbundet Stockholm stad senast den 27 maj 2019. 
Svaren skickas per e-post till info.finsam@stockholm.se 

Som en del av remissförfarandet bjuder Samordningsförbundet Stockholms stad in er som svarar på 
remissen till ett remissmöte för att ge möjlighet att ställa frågor. Utvecklingsledarna kommer på 
mötet att presentera förslaget.

Torsdagen den 4 april mellan kl. 13:30-16:00 
Lokal:  Förbundets lokal på Arenavägen 47.
Anmäl er senast 28 mars 2019 via epost till info.finsam@stockholm.se 

Plats bekräftas via e-post där även ytterligare praktisk information kommer anges, svar sker senast 
den 29 mars 2019

Remissen innehåller tre bilagor:

Bilaga 1 Inledning och sammanfattning av Stockholmsmodellen
Bilaga 2 Stockholmsmodellen -Processkarta
Bilaga 3 Stockholmsmodellen -Handläggarstöd

Har ni frågor, välkomna att kontakta oss;  

Jonna Millroth, utvecklingsledare Telefon: 08-508 47 967
E-post: jonna.millroth@extern.stockholm.se

Barbro Ivares, utvecklingsledare Telefon: 08-508 35 997 
E-post barbro.m.ivares@stockholm.se

Stephanie Olsson Sevinc, 
utvecklingsledare Globen modellen 

Telefon: 08-508 20367 
E-post: stephanie.olsson.sevinc@stockholm.se 

 Tack för er medverkan!
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Tips för att underlätta läsning av processkarta:

Varje part har en egen processbana som har en  färg för att underlätta läsningen; individens är lila, 
socialtjänstens är röd, hälso- och sjukvårdens är blå, Försäkringskassans är grön, 
Arbetsförmedlingens är ljusgrön och jobbtorg/arbetsmarknadsförvaltningens är ljusröd.  

Processkartan innehåller en första sida vilken visar samtliga parters processer samt separata sidor 
för varje parts process. Kartan kan läsas digitalt. 

När processteg ser ut som på bilden till vänster går det att länka vidare till en 
annan process. Steget är klickbart: klicka på symbolen och tryck ner höger 
musknapp så kommer man till en underprocess.  

För att komma tillbaka till första sidan: i slutet av varje underprocess processbana 
syns symbol till vänster. Steget är klickbart: klicka på symbolen och tryck ner höger 
musknapp för att komma tillbaka till första sidan

När processteg ser ut som på bilden till vänster betyder det att processen börjar 
alternativt tar slut just i den här processen.

När processteg ser ut som på bilden till vänster betyder det att det är ett vägval.

Gemensamma samverkansytor inom processen Finsamteam och Finsaminsats har inte någon egen 
bana utan finns synlig i samtliga parters processbanor.

Skriva ut

Första sidan av processkartan rekommenderar vi att skriva ut i A3  den behöver skalas ner:

1. Välj arkiv> skriv ut
2. I skriv ut välj under ”storlek” Anpassad skala 65 %
3. I skriv ut välj utskriftsformat A3
4. Tryck på skriv ut
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